
P ř ílo h a  č. 5

O B J E D N Á V K A
Č íslo  související rám cové dohody: 02PU -002247(dále je n  „rám cová  dohoda“ )

Č ís lo  d ílč í ob jednávky: K L R A  1 
Ze dne: 22.08.2019

Objednatel: Dodavatel:

Ř ed ite ls tv í s iln ic  a dá ln ic  Č R  A V E  K la d n o  s.r.o.
Správa Praha Sídlo: D ubská 793, 272 03 K la d n o  - D ub í
Adresa: B rankov ická  337, 280 02 K o lín  IČ O : 25085221
IČ O : 65993390 D IČ : C Z  25085221
D IČ : C Z65993390

Tato d ílč í ob jednávka je  návrhem  na uzavření d ílč í sm louvy ve sm yslu čl. I I I  uzavřené rám cové 
dohody. Způsob akceptace d ílč í ob jednávky dodavatelem  (uzavření d ílč í sm louvy), obchodní a 
p latební podm ínky a další práva a pov innosti sm luvn ích  stran tou to  d ílč í dohodou výs lovně  
neupravená stanovuje rám cová dohoda.

Na základě uzavřené rámcové dohody u Vás objednáváme: P o ložkový  rozpočet (příloha).

Místo dodání: Středočeský kra j - s iln ice  I. tř íd y  a dáln ice II. kategorie, d le č lánku 6. O rientační 
specifikace kom un ikac í v  ob lasti J IH O Z Á P A D  dle P řílo h y  č. 1 - Specifikace p lnění Rám cové 
dohody. K onkré tn í m ístop is poskytnu tí je d n o tliv ý c h  d ílč ích  služeb bude D odavate li předán 
prostředn ic tv ím  systému C E V  -  centrální evidence vad.

Termín dodání: do 30. 10. 2019

Kontaktní osoba objednatele:

Celková hodnota objednávky v Kě bez DPH: 331.700,- 

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele:

N A  D Ů K A Z  S V É H O  S O U H L A S U  S O B S A H E M  T É T O  S M L O U V Y  K  N Í  S M L U V N Í 
S T R A N Y  P Ř IP O J IL Y  SV É  U Z N Á V A N É  E L E K T R O N IC K É  P O D P IS Y  D L E  Z Á K O N A  Č. 
297/2016 SB., O S L U Ž B Á C H  V Y T V Á Ř E J ÍC ÍC H  D Ů V Ě R U  PRO E L E K T R O N IC K É  
T R A N S A K C E , V E  Z N Ě N Í P O Z D Ě JŠ ÍC H  P Ř ED PISŮ .

Digitálně podepsal

Digitálně podepsal:
Datum: 2019.08.23 12:49:01 +02'00'

Datum: 2019.08.22 
15:07:15-t-02'00'



PIÁW OPRAV září 2019
ŘSD-OBLAST JIHOZÁPAD 

BĚŽNÁ ÚDRŽBA- SILNICE I.TŘÍDY
H e lio s k Celkem  Kč bez

ó d
n á z e v  p o lo ž k y m .j. počet cena v Kč /M J

DPH



celkem 331700



Příloha č. 1

Specifikace Plnění

Digitálně podepsal
Datum: 2019.06.13 14:42:25 +02'00'

D ig itá lně podepsal 
Datum : 2019.06.13 14:57:06 
H-02'00'

1



O b s a h

1. LEGISLATIVNÍ RÁMEC
2. SEZNAM VNITRORESORTNÍCH PŘEDPISŮ
3. BĚŽNÁ ÚDRŽBA

3.1 Specifikace běžné údržby

3.2 Popis položek běžné údržby

4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE MECHANIZMŮ BĚŽNÉ ÚDRŽBY
4.1 Požadavky na technické vybavení mechanizmů, strojní a materiálové vybavení pro provádění

BĚŽNÉ ÚDRŽBY

5. TECHNICKÁ SPECIFIKACE VOZIDLOVÉ JEDNOTKY A KOMUNIKAČNÍHO PROTOKOLU
5.1 Požadavky na GPS systém

6. ORIENTAČNÍ SPECIFIKACE KOMUNIKACÍ V OBLASTI
6.1 PŘEHLED KOMUNIKACÍ
6.2 Mapové podklady

7. DALŠÍ POŽADAVKY

2



1. LEGISLATIVNÍ RÁMEC
Legislativní rám ec pro tu to  v e ře jn o u  zakázku je  dán  záko nem  č. 1 3 /1 9 9 7  Sb., o pozem ních  

ko m unikacích , v p la tn ém  zn ě n í (dá le  v  té to  příloze je n  „Zákon") a vyhláškou M in is te rs tva  dopravy  

a spojů ČR č. 1 0 4 /1 9 9 7  Sb., k te ro u  se p rovád í zákon o pozem ních  kom unikacích, v p la tn ém  znění 

(dále  v  té to  příloze jen  „Vyhláška"). Pojm y používané v rám ci té to  ve ře jn é  zakázky m a jí význam  

s tan o vený  v Zákoně a Vyhlášce.

2. SEZNAM VNITROREZORTNÍCH PŘEDPISŮ
P oskytovate l je  povinen při p ro v á d ě n í údržby silnic d o d ržo va t příslušné v n itro re z o rtn í předpisy a 

n o rm y  vyd ané  M in is te rs tvem  d op ravy  ČR, p říp ad n ě Ř editelstvím  silnic a dáln ic  ČR, dle  

následu jíc ího  seznam u:

1. Techn ické  podm ínky M D  ČR, k te ré  jsou zveře jn ěn y  na portá lu  politiky jako sti pozem ních  

ko m u n ikac í w w w .p jp k .cz

2. V zo ro vé  listy, k teré  jsou  zveře jn ěn y  na p o rtá lu  po litiky  jakosti pozem ních  kom unikací 

w w w .p jp k .c z

3. P odnikové s tan d ard y ŘSD ČR, tzv . PPK (Požadavky na p ro ved en í a kvalitu ), k te ré  jsou zveře jněny  

na s tránkách w w w .rsd .cz  v sekci Technické předpisy

4 . V ýkresy  opakovaných řešení, k te ré  jsou zveře jn ěn y  na stránkách ŘSD ČR w w w .rsd .cz  v sekci 

Techn ické  předpisy

5. T echn ické podklady pro za jiš těn í údržby silnic, k te ré  jsou zveře jněn y  na stránkách w w w .rsd .cz  v 

sekci Technické předpisy

6. Příkaz ře d ite le  PÚ č. 1 /2 0 0 9  + je h o  doplňky v p la tn é m  zn ěn í (O značování pracovních m íst na 

dáln ic ích , rychlostních silnicích a ostatn ích  sm ěrově  rozdělených silnicích I. tř íd y ), k te rý  je  

zv e ře jn ě n  na stránkách ŘSD ČR w w w .rs d .c z v  sekci Technické předpisy

7. S m ěrn ice  g enerá ln íh o  ře d ite le  č. 4 /2 0 0 7  v p la tn ém  zn ěn í (Pravidla bezpečnosti p ráce na dálnicích  

a siln icích), k te rá  je  zveře jněn a  na stránkách ŘSD ČR w w w .rsd .cz  v sekci Technické předpisy

8. Příkaz g en erá ln íh o  ře d ite le  č. 2 3 /2 0 1 4  v p la tn ém  zn ěn í (Z aved en í typových technologických  

postupů  při práci na kom unikaci za provozu -  provozních sm ěrnic), k te rý  je  zveře jn ěm  na 

stránkách  ŘSD ČR w w w .rsd .cz  v  sekci Technické předpisy

3. BĚŽNÁ ÚDRŽBA

Poskytovate l je  povinen  vést s taveb n í d en ík  údržby v souvislosti s realizací tech n o lo g ií běžné letn í 

údržby. D le pokynů O b je d n a te le  p řed áva t in fo rm ace o nasazení pracovníků, stro jů  a prováděn í 

tech n o lo g ií údržby.

3.1 Specifikace běžné údržby

Běžná údržba zah rn u je  práce, je jich ž  p o třeb a  byla zjištěna v rám ci běžných p roh lídek  silnic a m ostů. 

Jedná se ze jm én a  o následující práce: č ištění vozovek, údržba d o p ravn íh o  značení, d opravn ích  zařízení 

a dalšího p řís lušenství včetně  je jich  čištění, o d straň o ván í závad na svislém d op ravn ím  značení, údržbu  

krajnic a p říko p ů  nebo  m ostů.

3

http://www.pjpk.cz
http://www.pjpk.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.czv
http://www.rsd.cz
http://www.rsd.cz


3.2 Popis položek běžné údržby
Popis položek běžné údržby je  uveden  v následující tab u lce .

název položky technická specifikace

Č ištění vozovek m e te n ím  

stro jně  sam osběrem

O d stran ěn í nečistot s tro jně  m e te n ím  sam osběrem  se zkrápěn ím  

před zam etac ím i kartáči. V  ceně jsou zah rn uty  veškeré náklady  

n utné k p ro veden í prací (n a lo že n í odpadu , doprava  na skládku dle  

zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb. ap o d .).

Č ištění vozovek splachováním  

stro jn ě  (cisterna)
Položka zahrnuje  i d o d án í vo dy  a veškerou m anipu laci s ní. V  ceně  

jsou zah rn uty  veškeré nák lady n u tn é  k p ro ved en í prací (n a lo žen í 

odp ad u , doprava na skládku d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb. ap od .).

Č ištění vozovek o d ko p em  

ručně
Položka zahrnuje  veškerou  m anipu laci s vy těžen ým  m a te riá le m . V  

ceně jsou zah rn uty  veškeré  náklady n utné  k p ro ved en í prací 
(n a lo žen í odpadu , doprava  na skládku d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb. 

apod .).

P rovizorn í ochrana  

b eto n o vým i svodidly, zřízen í a 

o d stran ěn í

V  ceně jsou zahrnuty  veškeré  náklady n u tné  k p ro v e d e n í prací 

(doprava  na m ísto a tech n ika  p o třeb ná  k naložen í, s ložení a 

u m ís těn í bet. svodidel, je jich  o d s tran ěn í a odvozu) vč. D IO .

Svodidlo b e to n , úroveň  zadrž  

H 1 výšky l ,0 m  - nájem

Položka zahrnuje  d e n n í sazbu za p ro ná jem  zařízení,

p očet m ěrných je d n o te k  se určí jako  součin délky zařízen í a počtu

dnů použití

P oplatky za skládku - zem in a , 

kam en ivo

Zahrnu je  veškeré pop la tky  p ro vozo vate li skládky související s 

u ložen ím  odpadu na skládce (likvidace odpadu d le  Zákona č. 
1 8 5 /2 0 0 1  Sb.). U ložené m n o žstv í bude d okládáno  vážn ím i lístky z 

řízené skládky.

P oplatky za skládku - in e rtn í 

o dp ad , suť

Zahrnu je  veškeré pop la tky  p ro vozo vate li skládky související s 

u ložen ím  odpadu na skládce (likvidace odpadu d le  Zákona č. 

1 8 5 /2 0 0 1  Sb.). U ložené m n o žstv í bude d okládáno  vážn ím i lístky z 

řízené skládky.

P oplatky za skládku - uliční 

sm etky
Z ahrnu je  veškeré pop la tky  p ro vozo vate li skládky související s 

u ložen ím  odpadu na skládce (likvidace odpadu d le  Zákona č. 

1 8 5 /2 0 0 1  Sb.). U ložené m n o žstv í bude d okládáno  vážn ím i lístky z 

řízené skládky.

P oplatky za skládku - 

n ebezp ečn ý  odpad

Z ahrnu je  veškeré pop la tky  p ro vozo vate li skládky související s 

u ložen ím  odpadu na skládce (likvidace odpadu d le  Zákona č. 

1 8 5 /2 0 0 1  Sb.). U ložené m n o žstv í bude d okládáno  vážn ím i lístky z 

řízené skládky.

O p ravy  d lažby z d lažebních  

kostek velkých
Položka zahrnuje  p řed lážd ěn í stávajíc í d lažby z velkých kostek (tj. 
je j í rozebrán í, očištění, veškerou  m anipu laci, ro zp ro střen í nového  

lože a zp ě tn é  zad lážděn í) na 95%  plochy a d lažbu z nových kostek  

na 5%  plochy (včetně  lože).

O p ravy  d lažby z d lažebních  

kostek drobných

Položka zahrnuje  p řed lážd ěn í stávajíc í d lažby z drobných kostek (tj. 

je j í rozebrán í, očištění, veškerou  m an ipu laci, ro zp ro střen í nového  

lože a zp ě tn é  zad lážděn í) na 95%  plochy a d lažbu z nových kostek  

na 5%  plochy (včetně  lože).

O p ravy  d lažby ze zám kových  

dlaždic

Položka zahrnuje  p řed lážd ěn í stávajíc í d lažby ze zám kových dlaždic  

(tj. je jí rozebrán í, očištěn í, veškerou  m anipu laci, ro zp ro střen í 
nového lože a zp ě tn é  zad lážd ěn í) na 95%  plochy a dlažbu z nových  

dlaždic na 5%  plochy (vče tně  lože).

4



Č ištěn í SDZ o m ytím  vodou Položka zahrnu je  očištěn í p ředepsaným  způsobem  včetně  

odklizen í a likvidace vzn ik lého  odpadu  d le  Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

SDZ - n aro vnán í stojanu Položka zahrnu je  n aro vnán í např. vyvrácen éh o  sto janu svislé 

d o p ravn í značky a je h o  o p ě to vn é  u pevněn í.

SDZ - vyro vn án í značky Položka zahrnu je  n avrácen í o to čené svislé d op ravn í značky do 

správné polohy.

SDZ - vým ěn a  sto janu a patky Položka zah rn u je  d e m o n tá ž  a m o n táž sa m o tn é  tab u le  SDZ 

p ro ved en í d e m o n tá že  poškozeného sloupku a poškozené patky, 
d o d án í a o sazení nové patky na ko tevn í základ , d o d án í a osazení 

nového  sto janu , vy ro vn án í a kontro lu  svislé polohy SDZ.

O dkup  d em o n to van ých  m ate riá lů  dle P řílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

SDZ - vým ěn a  stojanu Položka zah rn u je  vým ěn u  poškozeného, nebo  o h n u téh o  stojanu  

svislé d o p ravn í značky vč. M a te riá lu .

O dkup  d em o n to van ých  m ate riá lů  d le Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

SDZ - vým ěn a  patky Položka zah rn u je  vým ěn u  o d lo m en é  p a tky  sto janu  svislé dop ravn í 

značky, v č .m ate riá lu .
O dkup d em o n to van ých  m ate riá lů  dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

SDZ - likvidace značky Položka zah rn u je  d e m o n tá ž  SDZ (značka, s to jan , patka) a 

o d stran ěn í b e to n o v é h o  základu vč. je h o  zásypu na m ístě vhodným  

m a te riá le m  vč.odvozu  a likvidace vzn ik lého  o dpadu  dle Zákona č. 

1 8 5 /2 0 0 1  Sb. O dkup  dem o ntovan ých  m a te riá lů  d le Přílohy č. 2 

S m ěrn ice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

V ý m ě n a  SDZ fó lie  tř .2  na 

p ů vo d n ím  sto janu - zák ladn í 

ve liko st

Položka zah rn u je  d e m o n tá ž  DZ, d o d án í a m o n táž  nové DZ se 

zvýrazněnou značkou v R2 vč.odvozu a likvidace vzn ik lého  odpadu  

d le  Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb. Všechny SDZ m usí být v souladu s TP a 

ČSN. O dkup d em o n to van ých  m ate riá lů  d le  Přílohy č. 2 Sm ěrnice  

GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

V ý m ě n a  SDZ fó lie  tř .3  na 

p ů vo d n ím  sto janu - zák ladn í 
veliko st

Položka zah rn u je  d e m o n tá ž  DZ, d o d án í a m o n táž  nové DZ se 

zvýrazněnou značkou v  R3 vč.odvozu a likvidace vzn ik lého  odpadu  

d le  Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb. Všechny SDZ m usí být v  souladu s TP a 

ČSN. O dkup d em o n to van ých  m ate riá lů  d le  Přílohy č. 2 Sm ěrnice  

GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

V ý m ě n a  SDZ fó lie  tř .2  na 

p ů vo d n ím  sto janu - zvětšená  

ve liko st

Položka zah rn u je  d e m o n tá ž  DZ, d o d án í a m o n táž  nové DZ se 

zvýrazněnou značkou v R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu  

d le  Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb. Všechny SDZ m usí být v  souladu s TP a 

ČSN.

O dkup  d em o n to van ých  m ate riá lů  dle Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

V ý m ě n a  SDZ fó lie  tř .3  na 

p ů vo d n ím  sto janu  - zvětšená  

veliko st

Položka zah rn u je  d e m o n tá ž  DZ, d o d án í a m o n táž  nové DZ se 

zvýrazněnou  značkou v  R3 (dáln ice) vč.odvozu  a likvidace  

vzn ik lého  o dpadu  d le  Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb. V šechny SDZ musí 

být v souladu s TP a ČSN. O dkup d em o n to van ých  m ate riá lů  dle 

Přílohy č. 2 S m ěrn ice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

5



V ým ěn a  SDZ fó lie  tř .2  včetně  

sto janu a patky - zák ladn í 
velikost

Položka zah rn u je  zřízení b e to no véh o  základu vč.odvozu a likvidace 

vzn ik lého  o d p ad u  d le  Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb., d e m o n tá ž  stávající 

SDZ, d o d án í a o sazení patky, sloupku a d o d án í a m o n táž  štítu  DZ v 

R2. Všechny SDZ m usí být v souladu s TP a ČSN. O dkup  

d em o n to van ých  m ate riá lů  dle Přílohy č. 2 S m ěrn ice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

V ým ěn a  SDZ fó lie  tř .3  včetně  

sto janu  a p atky  - zák lad n í 

velikost

Položka zah rn u je  zřízení b e to no véh o  základu vč.odvozu  a likvidace  

vzn ik lého  o d p ad u  d le  Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb., d e m o n tá ž  stávající 

SDZ, d o d án í a o sazení patky, sloupku a d o d án í a m o n táž  štítu  DZ v 

R2. Všechny SDZ m usí být v souladu s TP a ČSN. O dkup  

d em o n to van ých  m a te riá lů  d le Přílohy č. 2 S m ěrn ice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

V ým ěn a  SDZ fó lie  tř .2  včetně  

sto janu  a patky - zvětšená  

velikost

Položka zah rn u je  zřízení b e to n o véh o  základu vč.odvozu  a likvidace  

vzn ik lého  o d p ad u  d le  Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb., d e m o n tá ž  stávající 

SDZ, d o d án í a o sazení patky, sloupku a d o d án í a m o n táž  štítu  DZ v 

R2. Všechny SDZ m usí být v souladu s TP a ČSN. O dkup  

d em o n to van ých  m a te riá lů  d le Přílohy č. 2 S m ěrn ice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

V ým ěn a  SDZ fó lie  tř .3  vče tn ě  

sto janu  a patky - zvětšená  

velikost

Položka zah rn u je  zřízení b e to n o véh o  základu vč.odvozu  a likvidace  

vzn ik lého  o d p ad u  d le  Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb., d e m o n tá ž  stávající 
SDZ, d o d án í a o sazení patky, sloupku a d o d án í a m o n táž  štítu  DZ v 

R2. Všechny SDZ m usí být v souladu s TP a ČSN. O dkup  

d em o n to van ých  m a te riá lů  d le Přílohy č. 2 S m ěrn ice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

SDZ velkop lošné - m y tí Položka zah rn u je  o m y tí ve lkop lošné SDZ vodou  (vč. dod án í vody) 
vč.odvozu a likvidace vzn ik lého  o dpadu  d le  Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

SDZ velkop lošné - likvidace Položka zah rn u je  o d s tran ěn í zničené značky vče tn ě  nosné  

konstrukce vč.odvozu  a likvidace vzn ik lého  o dp ad u  d le Zákona č. 

1 8 5 /2 0 0 1  Sb. O d ku p  dem o ntovan ých  m ate riá lů  d le Přílohy č. 2 

S m ěrnice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

SDZ velkop lošné - vým ěn a  a 

d o p ln ě n í lam el
Položka zah rn u je  dod án í, vým ěn u  a d o p ln ěn í la m e l . Odkup  

d em o n to van ých  m a te riá lů  d le Přílohy č. 2 S m ěrn ice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

O celová svodidla - č ištění Položka zah rn u je  oč iš těn í (o m ytí) svodidel (vče tně  náběhů) vč. 

likvidace vzn ik lého  o dpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Zábrad lí - n á tě r  v č e tn ě  očištění Položka zah rn u je  p ro ved en í očištěn í (o d m aštěn í, odrezivěn í, 

o d stran ěn í starých n á tě rů  a nečisto t) a p ro ved en í n átěru  

p řed epsan ým  p ostup em  dle TP vč.naložen í, odvozu a likvidace  

vzn ik lého  o d p ad u  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Zábrad lí - opravy Položka zah rn u je  o d ře zá n í poškozených seg m en tů  zábradlí, úpravu  

styčných ploch, n áhradu  novým i díly a p ro ved en í n á těru  

předepsaným  p ostup em  dle TP vč. příp . zásypu ja m  po 

odstraněných  sloupcích a úpravy nero vno stí na m ístě  vhodným  

m a te riá le m  vč .n a ložen í, odvozu a likvidace vzn ik lého  odpadu dle  

zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb. O dkup d em o n to van ých  m ate riá lů  dle 

Přílohy č. 2 S m ěrn ice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

6



Zábrad lí - likvidace Položka zah rn u je  o d řezán í záb rad lí těsn ě  nad n iveletou  te ré n u  

(b e to n o vo u  p atkou) a d e m o n tá ž  vč. příp . zásypu jam  po 

odstraněných  sloupcích a úpravy  nero vno stí na m ístě vh od n ým  

m a te riá le m  vč.naložen í, odvozu a likvidace vzniklého o dpadu  d le  

zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

O dkup d em o n to van ých  m a te riá lů  d le Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

O p locen í - sloupky n aro vnán í Srovnání sloupků do původn í polohy.

O dkup d em o n to van ých  m a te riá lů  d le Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

O p locen í - sloupky vým ěn a V ým ěn a zničených nebo poškozených sloupků. Zahrnu je  

odstran ěn í, dodávku a m o n táž  nových sloupků vč .zab eto n o ván í. 

O dkup d em o n to van ých  m a te riá lů  d le Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

O p locen í - p le tivo  vým ěn a V ým ěn a  zn ičené nebo poškozené části oplocení. V  ceně je  

zah rn uto  o d s tran ěn í stávajíc ího, dodávka na m o n táž  nového  

pletiva vč. n ap o jen í na stávajíc í a řád n ého  napnutí.
O dkup d em o n to van ých  m ate riá lů  d le Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

O p locen í - branky, v rá tka  

vým ěn a
V ým ěn a  zničených nebo poškozených branek, v ra t a v rá tek . 

Zahrnu je  o d s tran ěn í stávajících a dodávku  a m o n táž  nových. 
O dkup d em o n to van ých  m a te riá lů  d le Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

Nástavce na svodidla - čištění Položka zah rn u je  očištěn í (o m y tí) nástavců na svodidla vč. 
likvidace vzn ik lého  o dpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

N ástavce na svodidla - zřízení Položka zah rn u je  d o d án í a m o n tá ž  nástavců do předvrtaných  d ě r  

ve svodnici d le TP.

Nástavce na svodidla - ro vn ání Položka zah rn u je  ro vn ání nástavců na svodidla do předepsané  

polohy.

O drazky  ve svodidlech Položka zah rn u je  d o d án í a m o n tá ž  o drazek  do p ředvrtaných  d ě r ve  

svodnici d le  TP.

N ástavce na svodidla - 

d e m o n tá ž
Položka zah rn u je  d e m o n tá ž  poškozených nástavců na svodidla vč. 

likvidace vzn ik lého  odpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

S m ěrové sloupky - č ištění 

stro jně
Položka zah rn u je  stro jn í očištěn í (o m y tí) vč. likvidace vzn ik lého  

odpadu  d le  zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

S m ěro vé sloupky s iln iční - 

zřízení

Položka zah rn u je  d o d án í a m o n tá ž  sm ěrovéh o  sloupku náhrado u  

za o dc izen ý /zn ičen ý  d le TP d le stávajíc ího  stavu v m ístě. Vč. 

likvidace vzn ik lého  odpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

S m ěrové sloupky s iln iční - 
zřízen í vč. b e to n o v é  p atky

Položka zah rn u je  d o d án í a o sazen í n ového  sm ěrového  sloupku  

náhradou  za o dc izen ý /zn ičen ý  d le  stávajíc ího  stavu v m ístě , zřízení 

b eto n o vé  patky d le TP vč. likvidace vzn ik lého  odpadu  d le zákona č. 

1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

S m ěro vé sloupky - 

znovuosazen í
Položka zah rn u je  znovuosazen í v y trže n é h o  sm ěrového  sloupku d le  

TP vč. likvidace vzn ik lého  o dpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

S m ěrové sloupky - vy ro vn án í Položka zah rn u je  vyro vn án í vyk lo n ěn éh o  sm ěrového  sloupku.

Balisety - č ištění s tro jn ě Položka zah rn u je  stro jn í oč iš těn í (o m y tí) baliset vč. likvidace  

vzn ik lého  o dp ad u  dle zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

7



Balisety - zřízení Položka zahrnu je  d o d án í a m o n táž  baliset náhradou  za 

o d c ize n é /zn ič e n é  d le TP dle stávajíc ího stavu v m ístě.

Balisety - d e m o n tá ž Položka zahrnu je  d e m o n tá ž  poškozených baliset vč. likvidace  

vzn ik lého  odpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Bílení s trom u Položka zahrnu je  d o d án í veškerých p o třeb ných  m ateriá lů  a 

p ro v e d e n í n á těru  bílou barvou na km en ech  strom ů předepsaným  

p o stu p em  dle TP vč. naložení, odvozu  a likvidace vzniklého odpadu  

d le  zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

P řip evn ěn í o drazové fó lie Položka zahrnu je  d o d án í veškerých p o třeb ných  m ateriá lů  a 

p ro v e d e n í p řip evn ěn í odrazové fó lie  na km enech strom ů  

před epsan ým  postupem  dle TP vč. n a ložen í, odvozu a likvidace  

vzn ik lého  odpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

V ým ěn a  d o p ravn ího  zrcadla Položka zahrnu je  d e m o n tá ž  poškozeného  zrcadla (bez oh ledu  na 

tv a r), d o d án í a m o n táž  nového zrcadla p ředepsaného  tva ru  a 

ro zm ěrů  vč.odvozu  a likvidace vzn ik lého  odpadu d le Zákona č. 

1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

K ilo m etro vn ík  ocelový - d odán í 

a osazení

Položka zahrnu je  zřízen í b e to n o v é h o  základu  vč. odvozu a 

likvidace vzn ik lého  odpadu d le Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb., d o d án í a 

o sazen í patky, sloupku a d o d án í a m o n táž  štítu dle TP a ČSN.

K ilo m etro vn ík  - oprava Položka zah rn u je  d o d án í a vým ěn u  poškozeného štítu  nebo  

sloupku. Cena je  kalkulována vč. m a te riá lu . O dkup  

d em o n to van ých  m ate riá lů  dle Přílohy č. 2 S m ěrnice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

K ilo m etro vn ík  - narovnán í N avrácen í k ilo m etro vn íku  do správné polohy.

K ilo m etro vn ík  - d em o n táž Položka zah rn u je  d e m o n tá ž  ru šeného  k ilo m etro vn íku  d le TP a ČSN 

vč. odvozu  a likvidace vzn ik lého  o dp ad u  d le  zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  

Sb. O d ku p  d em o ntovan ých  m a te riá lů  d le  Přílohy č. 2 Sm ěrnice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

Krajnice n ezpevněná - seřezání 

s n a ložen ím

Položka zah rn u je  seříznu tí krajnice (o d e b rá n í nánosů a drnů) pro  

za jiš těn í o d vo d n ěn í p ozem ní kom u nikace  vč. odvozu a likvidace  

vzn ik lého  o dpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Krajnice n ezpevněná - opravy, 

zřízení

Položka zah rn u je  d o d án í a d o p ln ě n í krajnice vhodným  dosypovým  

m a te riá le m  vč. zh u tn ě n í a přesypem  frézo van éh o  asfa ltového  

m a te riá lu  v m in. tl 70  m m ) příp . o d s tra n ě n í (seříznutí) n evho d n ého  

m a te riá lu  z krajnice a n áhradou  v h o d n ým  m ate riá le m  pro zajiš těn í 

o d v o d n ě n í p o zem n í kom unikace d le  TP vč. odvozu a likvidace  

vzn ik lého  o dpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

O p ravy siln ičního svahu Položka zahrnu je  dodán í, ro p zp ro s třen í vh o d n éh o  m ateriá lu  

vč .zh u tn ěn í, p říp .od straněn í n evh o d n éh o  m ate riá lu  vč. odvozu a 

likvidace vzn ik lého  odpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Č ištění p říko p ů , svahů, 

odp o č ívek  a asf. zálivů od 

o dp ad ků  ručně

Položka zahrnu je  sběr odpadků  do p lastových pytlů  vč. odvozu, 

likvidace vzn ik lého  odpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Č ištění p říkopů stro jně  

p říko p o vou  frézou

Položka zahrnu je  s tro jn í čištění (p říkop o vá  fréza ) příkopů (u 

p řekážek  ruční dočištění) vč. odvozu  a likvidace vzn ik lého  odpadu  

d le  zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

H lo u b en í p říkopů stro jně  - do  

0 .3  m 3 /m

Položka zahrnu je  h lo u ben í příkopů v u d an ém  o b jem u  vč. odvozu a 

likvidace vzn ik lého  odpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

8



H lo ub en í p říkopů  stro jně  - do 

0 .5  m 3 /m

Položka zah rn u je  h lo u ben í p říkopů v udaném  o b jem u  vč. odvozu a 

likvidace vzn ik lého  o dpadu  d le  zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Příkopy - opravy V ým ěn a  poškozených příkopových tvarovek . V  položce je  zahrnuta  

d odávka o osazení nových tva ro vek . Vč. odvozu a likvidace  

vzn ik lého  o dpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Rigoly - č iš těn í nánosu Položka zah rn u je  ruční o d s tran ěn í tra v n a té h o  porostu  či 
n ap laven ého  m ate riá lu  z rigolu ručně vč. odvozu a likvidace  

vzn ik lého  o dp ad u  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Rigoly - opravy Položka zah rn u je  d od án í a u lo žen í b e to n o vé  sm ěsi předepsané  

kvality  do p řed epsan éh o  tv a ru - p ro ved en í spař (sm ršťovacích, 

vkládaných , řezaných)- postřiky povrchu (p ro ti odp ařo ván í, 

o ch ran n é ), Vč. o d s tran ěn í stávajíc ího rigolu, odvozu a likvidace  

vzn ik lého  o dp ad u  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Š těrb inové žlaby - č ištění Položka zah rn u je  o d s tran ěn í n ap laven ého  m ate riá lu  ze 

š tě rb in o véh o  žlabu (např. za použití tlakové  vody) vč. odvozu a 

likvidace vzn ik lého  odpadu  d le  zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Tru bn í p ro pu stky  D do  60 0 m m  

- čištění p o tru b í
Položka zah rn u je  o d s tran ěn í n ap laven ého  m ate riá lu  z propustku  

(n ap ř. za p ou žití tlakové  vody) vč. odvozu a likvidace vzn ik lého  

o dp ad u  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Trubn í p ro pu stky  D přes 

60 0 m m  - č iš těn í p o tru b í
Položka zah rn u je  o dstran ěn í n ap laven ého  m ate riá lu  z propustku  

(n ap ř. za p ou žití tlakové  vody) vč. odvozu a likvidace vzn ik lého  

o dp ad u  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Rám ové n ebo  k lenbové  

propustky - vyč iš těn í v to ků  a 

výtoků  pro pu stků  od nánosu

Položka zah rn u je  o d s tran ěn í n ap laven ého  m ate riá lu  z ploch v toku  

a výtoku  u p ropustku  vč. odvozu  a likvidace vzn ik lého  o dpadu  dle  

zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

V pustě, šachty - č ištění Položka zah rn u je  vy jm u tí a vyč iš těn í kalového koše, vyčištění dna 

vpusti pom ocí sacího zařízen í vč. odvozu a likvidace vzn ik lého  

o dp ad u  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

V pustě, šachty - č ištění - silně 

znečištěné
Položka zah rn u je  v y jm u tí a vyčištění kalového koše, vyčištění dna  

vpusti pom ocí sacího zařízen í vč. odvozu a likvidace vzn ik lého  

o dp ad u  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

V pustě - vým ěn a  m říže V ým ěn a  m říže  vče tn ě  d odávky m říže d le stávajíc ího stavu v  m ístě  

vč. odvozu  a likvidace o dpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

O d ku p  d em o n to van ých  m a te riá lů  d le Přílohy č. 2 S m ěrn ice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

V pustě - vý m ě n a  m říže  s 

rám em
V ým ěn a  m říže  s rám em , v č e tn ě  d odávky m říže s rá m e m  dle  

stávajíc ího  stavu v m ístě vč. odvozu  a likvidace o dp ad u  d le zákona  

č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

O dkup  d em o n to van ých  m a te riá lů  d le Přílohy č. 2 S m ěrn ice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

V pustě - v ý m ě n a  koše nebo  

jeh o  d o p ln ě n í
Položka zah rn u je  d o d án í a vým ěn u  koše dle stávajíc ího stavu v 

m ístě  vč. odvozu a likvidace o dp ad u  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb. 

O dkup  d em o n to van ých  m a te riá lů  dle Přílohy č. 2 S m ěrn ice GŘ 

0 6 /2 0 1 3 .

Šachty - b e to n o v é  doplňky Položka zah rn u je  d o d án í a o sazen í poklopu vč. odvozu  a likvidace  

o d p ad u  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

9



V pu stě , šachty - přestavba Položka zah rn u je :- poklopy s rá m e m , m říže s rám em , s tupadla , 

žebříky, stropy z bet. dílců a p od .- předepsané tro u b y , m o n o litické  

b eto n o vé  dno a nen í-li uveden o  jin ak  i p odkladn í vrstvu (z 

kam eniva nebo b e to n u )- výplň , tě s n ě n í a tm e le n í spár a spojů- 
očištěn í a o še třen í ú ložných p loch- izolační n á tě ry  p roti zem n í 

vlhkosti- p ředepsané p o d k lad n í konstrukce. Vč. odvozu a likvidace  

odpadu  dle zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Výšková úprava poklopů položka výškové úpravy zah rn u je  všechny n u tné  práce a m ate riá ly  

pro zvýšení nebo snížení zařízen í (včetně  nutné úpravy stávajícího  

povrchu vozovky nebo ch odn íku ). Vč. odvozu a likvidace odpadu  

dle zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Silniční o b ru b y  - oprava Položka zahrnuje  znovuosazen í vylom ených o brub  vče tn ě  

podsypání beto no vo u  sm ěsí. Vč. likvidace vzn ik lého  o dpadu  dle  

zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Silniční obrub y kam en n é  - 
vým ěn a

Položka zahrnuje  o d s tra n ě n í poškozených kam enných obrubn íků  

(bez ohledu  na ro zm ěry ) vč e tn ě  odvozu a likvidace vzn ik lého  

odpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb. a zřízen í nové obrub y z 

kam enných obrubn íků  (osazen í a d o d án í obrubn íků  p ředepsaných  

ro zm ěrů  včetně  b e to n o v é h o  lože). Vč. likvidace vzn ik lého  odpadu  

dle zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Silniční o b ru b y  b e to n o vé  - 

vým ěn a
Položka zahrnu je  o d s tra n ě n í stávajících betonových obrubn íků  

(bez oh ledu  na ro zm ěry ), vč .odvozu  a likvidace vzn ik lého  odpadu  

dle Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb. Z řízen í nové obrub y z betonových  

obrubn íků  (osazen í a d o d án í obrub n íků  předepsaných rozm ěrů  

včetn ě  b e to no véh o  lože).

M o s ty  - čištění Úklid lokálního zn ečiš těn í vozovky, krajnice, obslužného chodníku  

PHS, řím sy m ostu  nebo sběr a n a lo žen í o jed inělých  p řed m ětů  

(p n eu m atika , pytel s o dp ad ky  ap o d .). V  ceně jsou zah rn uty  veškeré  

náklady n utné  k p ro ved en í prací vč.odvozu a likvidace vzn ik lého  

o dpadu  d le Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

M o s ty  - č ištění odvodňovačů Čištění a proplach tlakovo u  vo do u .

M o s ty  - č ištění skluzů a 

o d lážd ěn í
Ručně nebo tlakovou  vo do u  s následným  an tiveg etačn ím  postřikem  

Položka zahrnuje  o d s tra n ě n í veg etace  a očištění. V č.odvozu  a 

likvidace vzn ik lého  o dp ad u  d le  Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

M o s ty  - č ištění m ostních  

závěrů
Ručně nebo tlakovou  vo d o u , vč.odvozu a likvidace vzn ik lého  

odpadu  d le Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

M o s ty  - o d s tran ěn í veg etace O d stran ěn í veg etace  z m ostu  (řím sy, chodníky, příd lažby, 

schodiště ,...), zádlažby pod m o stem , v oko lí o p ěr, křídel a pod s 

následným  an tiveg e tačn ím  p ostřikem . V č.odvozu  a likvidace  

vzn ik lého  odpadu d le Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

M o s ty  - očištěn í O čiš těn í svislých a vo do ro vn ých  ploch m ostu tlakovo u  vodou. 

V č.odvozu a likvidace vzn ik lého  o dpadu  d le Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1 S b .

Silniční zdi čištění O čištěn í svislých a vo do ro vn ých  ploch silničních zd í tlakovou  

vodou . Vč.odvozu a likvidace vzn ik lého  odpadu  d le Zákona č. 
1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

P ro tih luko vé  stěny č ištění č ištění tlakovou  vodou , V č.odvozu  a likvidace vzn ik lého  o dpadu  dle  

Zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

10



Řez a p rů k lest strom ů Řez a průklest s trom ů. O d stran ěn í suchých, nalom ených  nebo  

jin ak  nebezpečných v ě tv í. V ě tv í zasahujících do prů jezdn ího  

pro filu , v ě tv í nadbytečných, vým ladků  a pod. Vč. likvidace  

vzn ik lého  odpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.
Cena za jed en  strom

Řez a průk lest strom ů ve  

výškách

Řez a průklest strom ů za p oužití m o b iln í plošiny nebo lezecké  

tech n iky . O d stran ěn í suchých, na lom ených nebo  jin ak  

nebezpečných vě tv í. V ě tv í zasahujících do p rů jezd n íh o  profilu , 

v ě tv í nadbytečných, vým ladků  a pod. Vč. likvidace vzniklého  

o dp ad u  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb vč. likvidace vzn ik lého  odpadu  

d le  zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb. Cena za jed en  strom

Kácení s trom ů  - BSP o p rů m ěru  

k m en e  do 25  cm
P okácení nahnutých nebo  nalom ených  s trom ů  hrozících zřícením . 

Vč. likvidace vzn ik lého  o dpadu  d le  zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

O dkup  m ateriá lu  d le Přílohy č. 2 S m ěrnice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

Kácení s trom ů  - BSP o p rů m ěru  

km en e  do 5 0  cm

P okácení nahnutých nebo  nalom ených  s trom ů  hrozících zřícením . 

Vč. likvidace vzn ik lého  o dpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

O dkup  m ateriá lu  d le Přílohy č. 2 S m ěrnice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

Kácení s trom ů  - BSP o p rů m ěru  

km en e  nad 5 0  cm
P okácení nahnutých nebo  n a lom ených  s trom ů  hrozících zřícením . 

Vč. likvidace vzn ik lého  odpadu  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

O dkup  m ateriá lu  d le Přílohy č. 2 S m ěrnice GŘ 0 6 /2 0 1 3 .

Řez a p rů k lest keře Řez a průklest keřů do plochy 4 0  m 2. Vč. likvidace vzniklého  

o dp ad u  d le zákona č. 1 8 5 /2 0 0 1  Sb.

Kosení travn ích  porostů  ručně  

k řo v in o řezem

S ečení ručně k řo v in o řezem  v o m e ze n é m  rozsahu např. zajištění 

rozh ledových pod m ín ek .

Součástí položek jsou veškeré ná klady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo
provádění prací.

4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE MECHANIZMŮ BĚŽNÉ ÚDRŽBY

4.1 Požadavky na technické vybavení mechanizmů, strojní a materiálové vybavení pro provádění 
běžné údržby

O b je d n a te l p řed po kládá, že pro p ln ěn í zakázky bude využívána níže u vedená m echanizace.

o nákladn í a u to m o b ily  s nosností m in. 6 1,

o sam osběrné o b o u s tra n n é  zam etače  vče tn ě  nosiče -  o b jem  zásobníku 6 -  7m 3 , šířka 

za m e tá n í m in im á ln ě  2 4 0 0  m m

o lehké dod ávko vé  au to m o b ily  do celkové h m o tn o sti 3 ,5 1 s m in im á ln í ložnou plochou 3 

m 2, vybavené k ta ž e n í signalizačních vozíků,

o sady p řen osn éh o  svislého d op ravn ího  značení, spolu s příslušným  p očtem  stojanů na 

to to  značení, v  m in im á ln ím  rozsahu odpo v íd a jíc ím  příslušným  sch ém atů m  pro  

označován í p racovních  m íst na silnicích p od le  p latných technických  p o d m ín ek  TP 66,

o signalizační vozíky se světe lnou šipkou pro  za jiš těn í pracovního  m ísta,

11



o nák lad n í au to m o b il s užite ln ou  nosností alespoň 2 5 0 0  kg vybavený  hydraulickým  

je řá b e m  s nosností alespoň 2 0 0 0  kg,

o krop íc í vozidla -  velikost c isterny m in im á ln ě  12 m 3,

o zařízen í pro o p era tivn í označován í pracovních m íst na sm ěrově  dělených silnicích, 

p o jízd n é  uzavírkové tab u le  typ u  1 ( výstražný vozík) a zařízen í p řed b ěžn é  výstrahy  

(p řed zvěstn ý  vozík) dle Příručky pro označován í pracovních m íst na dálnicích a silnicích 

pro m o to ro vá  vozidla (viz. w w w .rs d .c z )

o u n iverzá ln í nosiče n ářad í -  h ydrau lické ram eno , dosah 7 m  -  pro č ištění příkopů, 

v č e tn ě  betonových  žlabů, m yčka svislého dopravn ího  značení, m yčka sm ěrových  

sloupků, příkopová fréza , fréza  na seřezáván í krajnic

o ko m b in o van ý  čistič vpustí (tla k o v é  č ištění kanalizačních a o dpadn ích  p o tru b í s 

m o žn o stí odsávání o d p laven éh o  m a te riá lu ) se sacím výkonem  m in . 4 ,8  m 3 /h o d .

S am ojízdný nebo  ta že n ý  stroj m usí být osazený světe lno u  šipkou. N etýká se ručních a ručně vedených  

stro jů .

Vozid la  p ro vádějíc í údržbu  dálnic m usí o d p o v íd a t zákonným  požadavkům  pro provoz na dálnici, 

p ředevším  požadavku na konstrukční rychlost.

5. TECHNICKÁ SPECIFIKACE VOZIDLOVÉ JEDNOTKY A KOMUNIKAČNÍHO PROTOKOLU

5.1 Požadavky na GPS systém

V ozid la  p ro vád ě jíc í údržbu  kom unikací m usí být vybavena  systém em  GPS, k te rý  splňuje kritéria:

Vozid la  p řiváže jíc í m a te riá l, odvážejíc í odpad skládku, vozidla zajišťující p řep ravu  osob na pracovní 

m ísto , vozid la zajišťující p řevoz pracovních s tro jů , uzavírková ta b u le /p ře d zv ě s tn ý  vozík a dále  všechny  

p racovní stro je  p ro vád ě jíc í je d n o tliv é  činnosti m usí být vybaveny systém em  GPS (n e týká  se ručních  

stro jů ), k te rý  splňu je  kritéria :

•  Sledování polohy v reá ln ém  čase, n as tav ite ln ý  in terval p ro vád ěn í záznam ů

o dle času (m in im á ln í n astav ite lný  in te rva l 1 s), 
o dle ujeté vzdálenosti (m in im á ln í n as tav ite ln ý  in terva l 1 0  m),

•  Sledování činnosti pracovního stroje
o samosběr

- vá lcové koště

- levé bočn í koště

- p ravé  bočn í koště

- tu rb ín a /s á n í

- sp uštěn í šachta

o kropice
- levý splach

- p ravý  splach

- s tře d n í splach

12

http://www.rsd.cz


- m lžen í

- čerp ad la , (popř. čištění propustků , č ištění vpustí)

o univerzální nosič, nástavba (pokud není specifikován v jiných činnostech):
- m y tí značek

- m y tí sm ěrových sloupků

- m y tí nástavců na svodidla

- m y tí baliset

- m y tí svodidel

- č iš těn í propustků

- č iš těn í vp ustí

- tlaková  voda

- č ištění

- se řezáván í krajnic

- h lo u b e n í příkopů

- oprava  silničních svahů

o jeřáb
- č innost nástavby

o nakladač
- práce vozid la  (o táčky  m o to ru  v ě tš í než 0)

o plošina
- č innost nástavby

•  Odchylka přijím ače  GPS pro lokalizaci m ech an izm ů : m ax. 15 m.

•  Povinností p o skyto vate le  je  poskytovat n ekorigovaná da ta  z vozid lových je d n o te k  veškeré  

tech n iky  u ved en é  výše, p rovádějíc í resp. zajišťující údržbu v reá ln é m  čase (tj. neprod leně  po 

u lo žen í do d a tab áze  poskytovate le , p říp ad n ě  p řím o  z vozide l) do cen trá ln í d a tab áze  

o b je d n a te le  p o m o c í závazného  X M L p ro to ko lu , k terý  určí o b je d n a te l. O d esílán í X M L  souborů  

o b je d n a te li bude rea lizo ván o  p ro střed n ic tv ím  w e b o v é  služby, k te rou  určí o b jed n a te l.

P oskytovate l je  povinen  za jis tit funkčnost te lem etrických  prvků um ístěných na m echanism ech.

Popis kom unikačn ího  p ro to ko lu  viz sam ostatná příloha.

13



6. ORIENTAČNÍ SPECIFIKACE KOMUNIKACÍ V OBLASTI

6.1 Přehled komunikací

T ab e lá rn í p řeh led  kom unikací v oblasti. 

Viz sam o sta tná  příloha.

6.2 Mapové podklady

M ap a  oblasti

V iz sam o sta tná  p říloha.

7. DALŠÍ POŽADAVKY

Poskytované p ln ěn í tj. veškeré m a te riá ly , s taveb n í díly, technolog . Z ařízen í a pracovní postupy m usí 

o d p o v íd a t požadavkům  u vedeným  v právn ích  předpisech, technických  norm ách a technických  

podm ínkách  M in is te rs tva  dopravy  ČR (w w w .p jp k .c z ). D opravn í zab ezp ečen í m usí být p rováděno  d le  

TP66.

P oskytovatel si za jis tí p rov izorn í d o p ra v n í značen í po celou dobu  p ro v á d ě n í prací a náklady na to to  

značení zah rn e  do nabídkové ceny.

V eškeré práce na kom unikaci budou p ro vád ěn y  za k o m p le tn íh o  zab ezp ečen í D IO a v  souladu se 

„S tan oven ím  p řech od n é  úpravy provozu" KÚ o d b o ru  dopravy  a SH, p říp ad n ě  M D  ČR, k te ré  si je  povinen  

Z ho to v ite l zajistit v dosta tečn ém  časovém  předstihu . Dále je  n u tn é  d o d ržo v a t všechny předpisy a 

vyhlášky související s BOZP, PO, bezpečn o stí silničního provozu a o chrano u  ž ivotn ího  p ro střed í na 

dotčených silnicích I. tř íd y  a dálnicích.

P oskytovatel si za jis tí odvoz a likvidaci o d p ad u  d le p la tn éh o  zákona a vyhlášky o o dpadech . Fakturace  

skládkovného bude d okládána vážn ím i lístky ze skládky, kde byl m a te riá l u ložen.

Způsob p ře d á n í prac í bude specifikován v dílč í ob jednávce. Jako podklad  pro p řevze tí p rací je  n u tné  

d o lo žit p ožad o van é  údaje  z GPS.

D od avate l bude p ro vád ěn é  činnosti údržby kom unikací, k te ré  jsou p ře d m ě te m  uzavřené rám cové  

dohody, ev id o v a t v  so ftw are  w e b o v é  ap likace „P rovozn í d en ík", k te ro u  O b je d n a te l D od avate li 

zp řís tup n í a u m o žn í vyško len í uživate lů  v ítě zn é h o  D odavate le  k je jím u  užívání.

O dsouhlasený soupis prací odešle p oskytovate l e lektron icky  do systém u o b je d n a te le , k te rým  je  Helios  

G reen  (d á le  je n  H eG ). Postup zasílání viz sam o statná  příloha -  Stálé d a to v é  rozhraní.

Digitálně podepsal:

Datum: 14.06.2019 18:00:49 +02:00

14

http://www.pjpk.cz

